
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

IL DIRIGENTE

VISTO l’art. 1, comma 65, della Legge n. 107 del 13 luglio 2015;

VISTA la nota ministeriale prot. AOOUFGAB n. 15352 del 17-06-2016 che definisce, alla lettera C), le 
procedure per l’individuazione del personale scolastico da destinare ai progetti  nazionali  di cui 
all’articolo 1, comma 65, della citata Legge 107/2015;

VISTO il Decreto Ministeriale prot. AOOUFGAB n. 659 del 26-08-2016 e l’annessa tabella di ripartizione 
dei posti per regione e tipologia di intervento, che assegna all’Ufficio Scolastico per l’Umbria un 
contingente complessivo di n. 14 unità di personale docente da destinare ai progetti nazionali;

VISTA la nota ministeriale prot. AOOGABMI n. 71700 del 09-05-2025, che definisce, alla lettera D), le  
procedure per l’individuazione del personale scolastico da destinare ai progetti  nazionali  di cui 
all’articolo 1, comma 65, della citata Legge 107/2015;

VISTO l’Avviso prot. AOODRUM n. 8236 del 23-05-2025 per la selezione di n. 14 docenti da destinare ai 
Progetti nazionali ai sensi dell’art. 1, comma 65, della Legge n. 107/2015 per l’anno scolastico 
2025/2026;

VISTO l’Avviso prot. AOODRUM n. 8904 del 03-06-2025 di parziale rettifica del succitato Avviso prot.  
AOODRUM n. 8236 del 23-05-2025;

PRESO ATTO delle candidature pervenute a questo Ufficio entro la data del 23 giugno 2025;

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina di una Commissione per la selezione delle candidature 
pervenute;

DECRETA

Art. 1 – È costituita presso l’USR per l’Umbria la Commissione per la valutazione dei titoli e lo svolgimento 
dei colloqui per la selezione di n. 14 docenti da destinare ai Progetti nazionali ai sensi dell’art. 1, comma 
65, della Legge n. 107/2015 per l’anno scolastico 2025/2026 nel modo di seguito indicato:

Francesco MEZZANOTTE
Dirigente Tecnico dell’USR Umbria, Coordinatore 
del servizio ispettivo

Presidente

Fabiano PAIO Dirigente Tecnico dell’USR Umbria Componente

Simona ZONCHEDDU Dirigente Tecnico dell’USR Umbria Componente

Art. 2 – Le funzioni di segretario della Commissione sono assegnate al dott.ssa Maria Iuso, funzionario 
dell’USR per l’Umbria.

Art. 3 – Nessun compenso è dovuto ai componenti della Commissione.

Il  presente  decreto  è  pubblicato  sul  sito  web  istituzionale  di  questo  Ufficio  Scolastico  Regionale  
https://istruzione.umbria.gov.it/.

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria
Dr. Sergio Repetto

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Documento: 202506231648 Commissione di valutazione 107

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino)
Web: istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it

http://istruzione.umbria.it/
https://istruzione.umbria.gov.it/
mailto:direzione-umbria@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it

	Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

		2025-06-26T09:41:57+0200


		2025-06-26T09:50:01+0200
	protocollo




